
AVISO DE LICITAÇÃO TP 12/2020-SEINFRA

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA SECRETARIA
DEINFRAESTRUTURA AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N'12/2020 SEINFRA. A
Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às
08h30min do dia 13 de Outubro de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à
Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Planalto -- Tianguá-CE, a documentação de habilitação e
propostas de preços para a Tomada de Preços n' 12/2020-SEINFltA CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NA SEDE
DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, !ao
endereço acima, das 08h às 14h, nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tianguá-
CE, 24 de setembro de 2020. Deid Júnior do Nascimento -- Presidente da Comissão de
Licitação

Ü.,JL,. ,.ü ,,l....g
Deid Junior do Nascimento

Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará ]8D81jlC:!!argila:g
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.l.67-1 - Pane: (88) 367'--2888



f. refeítura de .r

# nangua②
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO

AVISO DE LICITAÇÃO T? 12/2020-SEINFiiA

Certifica para os devidos Hino, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
al iso de licitação da Tomada de Preços n' 12/2020-SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NA
SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE

Tianguá-CE, 24 de Setembro de 2020.

h i...,,.*..b
8d Júnior do Nascimento

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará ]8n8[w:ilaH
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane: (88) 3671-2888



⑧

   
 

         



DiÁRiO OFICIAL DO ESTADO E SERRE 3 IANO XTT N'213 FORTALEZA, 25 DE SETEMBRO DE 2020

Estado do Ceará -- Prettitura NTunicipal de Nox'o Oriente u Secretaria de Educação, l)esparto c Lazer rmo de Reconhecimento de l)ívida;,.EnT
formidadc com o art. 37 e ai1. 100, ambos da Lei n'. 4.320, dc 17 de março de 1964. reconllcço a dívida no valor de R$ 7.465.26 (Sete mil. quatl:óçQ(iàP

sessenta c cinco leais c vinte c sci$ ccntavos),junto à Sra. Glaubia Bczcrm.Sampaio Salas. CPF n' 731.656.203-00. situada na Rua Pedra Car\lljtüb..n"
45, Centro, Novo Oricntc - CE, conforme o disposto no PA. N" 046/2019: Informo que o passivo foi reconhecido tendo cm vista que, à época, h;igÜ crédito

rçamcntário aprovado, contudo, a dcspcsa não foi empenhada c liquidada. não tendo havido o pagamento na época devido. mesmo tcndo havidi$jã prestação
do serviço, nos termos do art. 22, 1 2'. "a" do Dcc. 93.872/86. 1Vovo Oriente, CE -- 22 dc Setembro de 2020. 1\lyrla Emanuele Gomos Torij$i.

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipal de. IJruburetama meda Pública N" 002/2020 SUS. A Comissão Pcnnancntc dc Licitação. $gm..r!
Chamada Pública n" 002/2020 SMS, cujo objcto é a Conta'atação/Crédenciamento dc empresa para realização dc exames dc UltrassonoêrafíC pai'a
complementar a Rede Assistencial dc Saúde do Município dc Uiuburetama/CE. Os interessados deverão apresentar a docuincntaçâo para hàkilitaçãqN
propostas de preços a partir dessa publicação das 8h00min às 12h00min, na sede da Comissão Permanente de Licit:tção sittçi\dz\ à Rua FarmacêtitiQO 'Jõsé
Rodrigues. 1131, Centro, Uruburctama - Ce. O Editalcoinplcto estará à disposição após esta flui)ligação, na sede da Comi«ão de Licitação c site do'TC.b
CE. 25 de setembro de 2020. Luana Mana Rastos Advincula - Presidente da CPL

'Ç
Estado do Ceará -- Prefeitura Municipalde Tianguá -- Secretaria de Infraestrutura -- Aviso de Tomada de Preços NO 12/2020-SEINFRA. A PrcGcit
Municipal de Tianguá comunica aos interessados quc estará rcccbendo até às 08h30min clo dia 13 dc Outubro de 2020, n3 sala dc reuniões da Comissão dc
Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785, Bairro Planalto -- Tianguá-CE, a documentação clc habilitação c propostits dc preços pai'a a Tomada dc Preços n'

ca em diversas ruas na Sede do Município dc Tianguá-CE. O Editalpodct'á scr
www.tcc.GC.gov.br/licitacoes. Tianguá-CE, 24 dc setembro dc 2020.4h

/2020-SEINFRA -- contratação dos serviços de pavimentação cm pcdr:
btido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às

Dcid Júnior do Nascimento -- Presidente da Comissão dc Licitação.
nos dias úteis e no si

Municípaldc São Gonçalo do Amarantc, localizada na Rua Tvctc Alcântam, n' 120. Centro, toma público que se encontF
Editalde Concorrência Pública N' 2020.09.16.001.cujo objcto é: segunda etapa da pavimentação asfáltica com drcnagc

Sede do Município dc São Gonça[o do Amanantc-CE. cona'armo cona. Rcpassc N' 885853/20] 9/MDR/CAIXA. quc r-
dc 2020 às IOhs. O edital encontra-sc disponívcl no Portaldc Licitações do TCE-CE: http:/7www.tcc.cc.gov.br. Maiores
través do Fome 85 -- 33 15 4205. São Gonçalo do Amarantc-Ce, 24 de setembro dc 2020. Wilsiane Sobres de Oliveira

E\t;ido dn Ccará Prefeitura Nlunicipaldc São GonÇüln dn Amaranfc - A\isn dc Licitação. A Comi\são Pcim=ncillc dc
Municipaldc Sãn Gonçalo do Amaranle, localizada na Rua lvclc Alcãnlara, n' 110. Centro. lama público que se ençoEu- a dispo
Edllat dç Concorrência Pública N' 20zo 09.1ó.ool cujo obJcln é: segunda clara da pavmicnlaç5o asíülnca com drenagem da Aç
na Sede do Município dc São Gançllo do Ama',nLC CE. CQntormc cona Repassa N' 885851/2019/MDR/CAIXA. quc rcd]izar s
dç 202flàs lahs. 0 çditnlçnçontrd-sc dispa\nível no Ponaldc Licitações do TCE CE= hLLp://wuw.tcc cc go\.br Maiores inrDrna
au=vé5 do Fnic 85 3115 +20S. Sãn Gonçalo do Amaruntc-Cc. 24 dc setembro dc 2020. Uil\innc Soarcs dc Oliveira - Presta

) disposição dos interessados
da Avenida Mauricio parti

lidar-sc-á no dia 29 dc outuh
brmaçõcs poderão scr obtid
Presidente da CP!

Estado do Cerra -- Prol'atura Municipaldc Morrinhos ria dc Saúde Chamamento Púl)loco N" 2020.09.16.001. A Secretaria de Saúde. através
dc sua Ordcnadora de Despesas. Sra. Jamily Neves dc Fi'citas torna público, para conhecimento dos interessados, quc até o dia 09 dc Outubro dc 2020. n
horário dc 08:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamcnto dc pessoasjurídicas para a realização de exames laboratório
dc análises clínicas e imagem conforme Protocolo da Rede C'egonha. ,junto a Secretaria dc Saúde do Município de X4orrinhos/Ce, conforme especificação

tartes do anexo l do edital. o qualse encontra. na íntegra. à disposição de todos os interessados. na sala da Comissão de Licitação, localizada na Ru
José rbiapina Rocha, s/n, Centro, l\4orrinhos/CE, no horário dc atendimento ao público, das 08:00 às 12:00 hortas. Mortinhas CE, 24 de Setembro dc 2020

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipal de Morrinhos - Resultado de Julgamento das Propostas -- Tomada di
Comissão Pcrmancntc dc Licitação. comunica aos interessados o resultado da análise dcjulgamcnto das propostas i'cfbrcn
Ata. Dcstartc. a cmprcsu CNT -- Construtora Nova Tcn'a. pelo valor globaldc R$ 327.137.02 (trezentos c vinte c sete mil

os), vencedora do ccrtítme. Fica portanto aberto o prazo rccursal dc 05(cinco) dias úteis refcrcntc nlsc cle julga
m cpígt'afe. conforme estabelecem os Art. 109 e 110 da Leí Fcdcraln" 8.666/93 e suas alterações. Findo este prazo, c s

llomologado/adjudicado o supracitado objeto desta licitação. Fernando França Silveira -- Presidente da CPL.

Preços NO 21)20.1)8.] 2.002. A
este certame quc const

cento c tftntit c sete reais c dois
cito dus propostas do ccrtttinc
m nenhuma manifestação. sons

fsc
MISTO

. FSC 'c12e$31

.n

Estado do Cerra -- Prefeitura Municipal dc lcó -- Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do município de lcó toma público que se enco
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n' 010/2020, do tipo menor preço por lote. cujo objcto é o Registro dc pi
para futuras c eventuais aquisições dc materialde construção, clétdco, hidráulico e 6enatncntas, para atender as necessidades das divcrsas sccrctarii
município dc ícó-Cc. O recebimento c abertura dos envelopes será no dia 07 dc outubro dc 2020. às 08hs30min, maiorcs inlbrmaçõcs na sala da Co
dc Licitação, situada à Rua Francisca Alvos dc Morais, s4n, lo andar, Gerência, lçó-Cc, das 07:30 ás 11:30 ou pelo tclcHonc (88) 3561-1508 c no site:v
cc.cc.gov.br. ÍCO (CE), 24 dc setembro de 2020. JOSE IVAN l)E PRIVA JÚNIOR cgociro

aços
do

Estado do Ccará -- Prof'eitura Municipalde Palhano - Aviso dc Modificação do Edital- Processo N" 09.02-002/2020 - Tomada dc Preços N
2020.09.03.02. A Comissão Permanente dc Licitação da Secretaria dc Meio Ambiente, Infraestrutura c Recursos llídricos do Município dc Palhano. Estad
da Ccará, torna público a modinlcação do cditalde Tomada dc Preços n' 2020.09.03.02 conforme a seguir: Fica alterado o valor do orçamento dc engenharia
passando a tcr o valor totalde RS 195.518,57 (cento e noventa c cinco milquinhentos e dezoito reais e cinquenta c sete centavos). Em função da altcraçã
mplicar a reformulação das propostas. o prazo para o scu recebimento fica reaberto, passando a sessão pública a ocorrer no dia 13/10/2020. às 8:00h AM
l\daria Vanusia da Sirva Sousa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará -- Preí'eitura Municipalde Cedro -- Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão PcnTancntc dc Licitação do Município dc Ccc
Cl: comunica aos interessados quc no próximo dia 28 dc setembro dc 2020, às 13:00 hot'as, na Sede da Comissão Permanente dc Licitação, localiza\da
a Travessa Liberato Moacii dc Aguçar. S/N, Baixo Centro. Clcdro/CE estará abrindo os cnvclapes propostas clc preços rcl'crente à Tomada dc Preços N"

1708.01/2020-01, cujo objcto é a contratação de pcssoajurídica para prestação dos serviços dc constrições de quadras cobcrtits Padrão ANDE na E.M.E.l.l
rosé Marquês, Sítio Cachoeira dos Marquês c Raimundo Vicira da Costa no Sítio Mosquito no Vale do Machttdo, junto a Secretaria dc Educação do
Município de Cedro/CE. Cedro - CE. 24 de seteml)ro dc 2020. Francisco Antõnio Viana Correia Costa - Presidente da CPI,

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso dc Licitação - Pregão PresenciaIN' PP-12/2020. Abcrtum: 08 de outubro d
horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação dc empresa para Prestação dc Serviços de Limpeza, Conserto, Troca dc Bomb
Hidráulica c Elétrica em Poços Profundos de interesse da Secretaria de Obras c Meio Ambiente do h4unicípio de Patmácia/CE, tudo conforta
ontidas no termo dc referência cm anexo e edital. Tn6ormaçõcs: Praça 7 de Setembro, N' 635, Centro, Palmácia/CE, dc 08:00 às 12:Dela. o
:c.cc.gov.br. Francisca Sílvania dc Sousa Alvos Sirva -- Prcgocira.

1020 às 09:00

N4anutcnção
speci nicuçõcs

LC ww\v

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRõNICO (SRP) N" ll0/2020
SMS (BB N' 836833) -- Ccntralde Licitações. Data dc Abertura: 08/10/2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Pi'eço para Fu

Eventuais Aquisições de sistclna de suspensão 'l'VT obturador e retropúbico (Faixa de Sling). Valor do Edital: GmtuiD. INFORMAÇÕES! Site: EllE:
Sg!!Ca!:gg:gg!:!2L'(ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato dc Mcdciros, NÕ 1.250, 4' andar. Fonc:(88) 3677-1157 c 1254. Sobram-CE, 24 de Setciiii;iÕ
dc 2020. A Pregocíra -- Lisa Soarcs dc Oli\'eira

Estado do Ceará -- Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS. A Comissão de Licitação do CPSMBS torna público
quc no dia 07 dc outubro de 2020 às 10h00min, fará licitação na modalidade dc Pregão Elctrõnico n' 09.24.001/2020, para aquisição dc medicamctl

materiais, cspccíflcos da arca da saúde junto as Unidadcs pertencentes ao Consórcio Público dc Saúde da Microrrcgião dc Bodo Santo-CE. Maiores
brmaçõcs c aquisição do Edital, os interessados dcvcrão accssar os silos www.tcc.cc.gov.br, www.cpsmbrcjosanto.cc.gov.br -- www.bll.org.br ou tclcl'onc

(88) 353 1.0295, no llorárío dc 08h00min às llh00min.


